PORTARIA Nº 01/2022

Constitui e nomeia comissão

interna de gratuidades para

análise de deferimento dos

processos de concessão de

gratuidade escolar para o ano

de 2023.

A direção do Instituto Profissional Auxiliadora, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o disposto no edital nº 01/2022 que trata sobre os procedimentos e

orientações para concessão de gratuidade escolar para o de 2023.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para

compor a Comissão que julgará os pedidos/processos para concessão de gratuidades

para todos os níveis de ensino da Instituição em conformidade ao edital supracitado.

I – Representante do pedagógico

ANA CAROLINA DE ARRUDA

II – Representante do Departamento Financeiro
JUÇARA GENUÍNO DE SOUZA SAMPAIO

II – Representante do Serviço Social

CATARINA DE SANTANA SILVA

Artigo 2º -O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será

considerado de caráter relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Artigo 3º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Recife/PE, 18 de outubro de 2022

Carla Susana Ribeiro Chaves

Diretora presidente